
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 3η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 22/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 08/01/2015,  ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 13:00 μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 07/01/2015. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Θέμα 2o 

Έγκριση δαπάνης, διάθεση πίστωσης και ορισμός υπολόγου για την έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής συνολικού ποσού τριακοσίων ευρώ #300,00# €, στο όνομα του 
μονίμου υπαλλήλου Παπαπανούση Νικόλαου του Ιωάννη, για την πληρωμή δύο παραβόλων για 
την ανανέωση δύο καρτών οδηγών Ψηφιακού Ταχογράφου των οχημάτων με αρ. κυκλ. ΚΗΙ 8226 
και ΚΗΗ 3258 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τη αρ. πρωτ. 2892/07-1-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 
για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 

ΑΔΑ: Ω0ΓΟ7Λ7-ΑΔΥ



2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του κράτους», 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010(ΦΕΚ 141/Α΄/2010) «Δημοσιονομική διαχείριση κι ευθύνη», 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012,  στο οποίο καθορίζονται οι Αρμοδιότητες 

Οικονομικής Επιτροπής,  
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010(ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Αττικής» και της τροποποίησης του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011),  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α 194)»,  
7. Την υπ’αριθμ. 366/23-10-2014  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 

ο Προϋπολογισμός  Οικονομικού Έτους 2014 (ΑΔΑ 7ΓΧΑ7Λ7-1ΤΚ),  
8. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 72423/48730/22-12-14 έγκριση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με την οποία  επικυρώνεται ο Προϋπολογισμός Οικονομικού Έτους 2015 της 
Περιφέρειας Αττικής,  

9. Τις διατάξεις της ΚΥΑ με αρ. οικ. 9787/2254/12-2-2008 στην οποία καθορίζεται ότι το αντίτιμο που 
καταβάλλεται από τους χρήστες για την ανανέωση κάρτας οδηγού ΨΤ είναι εκατό πενήντα 
ευρώ (150,00€),  

10. Τις με  αρ. πρωτ. 124913/20-06-2014 και 124915/20-06-2014 Γραπτές Αναφορές των  
υπαλλήλων –οδηγών Παπαπανούση Νικόλαου και Κανάκη Χρήστου  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής, σύμφωνα με τις οποίες απαιτείται Ανανέωση κάρτας οδηγού 
ψηφιακού ταχογράφου για τα οχήματα που οδηγούν με αρ. κυκλ. ΚΗΙ 8226 και ΚΗΗ 3258 ,με 
ημερομηνία λήξης 07/01/05 και 23/12/14  αντίστοιχα. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
1. Την Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού τριακοσίων ευρώ (300,00) για 

την πληρωμή δύο παραβόλων (150,00€ έκαστον)  για την ανανέωση δύο καρτών οδηγών 
Ψηφιακού Ταχογράφου των οδηγών των οχημάτων με αρ. κυκλ. ΚΗΙ 8226 και ΚΗΗ 3258 
Παπαπανούση Νικόλαου και Κανάκη Χρήστου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής» και  

2. Τον ορισμό του μονίμου υπαλλήλου της Π.Ε.Δ.Α. Παπαπανούση Νικόλαο του Ιωάννη ως 
υπόλογο για την έκδοση ΧΕΠ με σκοπό την πληρωμή των παραπάνω δύο (2) παραβόλων με 
ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ 31/12/2015. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0929, του Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015 της 
Περιφέρειας Αττικής / Π.Ε.Δ.Α.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού τριακοσίων ευρώ (300,00) 

για την πληρωμή δύο παραβόλων (150,00€ έκαστον) για την ανανέωση δύο καρτών 
οδηγών Ψηφιακού Ταχογράφου των οδηγών των οχημάτων με αρ. κυκλ. ΚΗΙ 8226 και ΚΗΗ 
3258 Παπαπανούση Νικόλαου και Κανάκη Χρήστου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής» και  

2. Τον ορισμό του μονίμου υπαλλήλου της Π.Ε.Δ.Α. Παπαπανούση Νικόλαο του Ιωάννη ως 
υπόλογο για την έκδοση ΧΕΠ με σκοπό την πληρωμή των παραπάνω δύο (2) παραβόλων 
με ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ 31/12/2015. 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0929, του Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015 της 
Περιφέρειας Αττικής / Π.Ε.Δ.Α.  

 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω0ΓΟ7Λ7-ΑΔΥ


		2015-01-12T10:08:28+0200
	Athens




